
Z roku na rok zwiększa się
powierzchnia Metropolitalnych
Łąk Kwietnych
W tym roku Metropolia wraz z organizacjami pozarządowymi oraz
aktywistami miejskimi wysieje na jesień 8 łąk kwietnych o
łącznej powierzchni ponad 11 tys. m2. Powstaną one w Bieruniu,
Bytomiu, Gliwicach, Siemianowicach Śląskich, Świętochłowicach
i Zabrzu.

Program „Metropolitalne Łąki Kwietne”  jest realizowany przez
Metropolię od 2020 roku. Przez dwa lata w 13 gminach powstały
23  łąki  o  łącznej  powierzchni  37  tys.  m2.  Ich  zakładanie
przyczynia  się  do  ochrony  różnorodności  biologicznej
miejscowych gatunków roślin oraz zwierząt. Łąki kwietne mają
też dużą zdolność do retencjonowania wód opadowych, poprawiają
mikroklimat  oraz  ograniczają  skutki  zanieczyszczenia
powietrza. W ten sposób neutralizują negatywne skutki zmian
klimatycznych-

W  tym  ekologicznym  programie  Metropolii  mogą  brać  udział
organizacje  pozarządowe  oraz  osoby  fizyczne.   Chętni  do
uczestnictwa powinni podać m.in. planowaną liczbę uczestników
warsztatów.  Jeżeli  chcą  uczestniczyć  dodatkowo  w  zajęciach
praktycznych- podać dane o położeniu oraz wielkości terenu do
wysiania  oraz  tytuł  prawny  np.  umowa  użyczenia  do
nieruchomości  gruntowej,  na  której  odbędą  się  warsztaty  w
części praktycznej. Co ważne, teren na którym będą wysiewane
łąki kwietne nie musi być własnością uczestników. Może to być
użyczona  działka  np.  gminna,  spółdzielcza,  wspólnoty
mieszkaniowej, szkoły, uczelni czy też szpitala. Ważne, aby
była  ogólnodostępna  i  znajdowała  się  w  obszarze  zwartej
zabudowy lub blisko terenów zurbanizowanych.

Tegoroczne warsztaty odbędą się we wrześniu i w październiku.
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Ich uczestnicy wezmą udział w zajęciach teoretycznych oraz
praktycznych jeżeli zgłoszą w deklaracji działkę do obsiania.
Uczestnicy zapoznają się zasadami zakładania i utrzymania łąk
kwietnych.  Następnie  podczas  części  praktycznej  poznają
techniki wysiewu roślin oraz zasady utrzymania. Na wysianym
terenie zostaną postawione ekologiczne „hotele” dla owadów.

W zależności od rodzaju łąki, nasiona można wysiewać wczesną
wiosną albo na jesieni, jednak nie później niż do wystąpienia
pierwszych  przymrozków.  W  ramach  organizowanych  przez
Metropolię  warsztatów  wysiewane  będą  mieszanki  gatunków
wieloletnich, dlatego odbywać się one będą jesienią.

Łąki kwietne- więcej informacji w linku: Metropolitalne Łąki
Kwietne – Metropolia GZM
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